[image: ]
Российская Федерация
Свердловская область
Дума Кушвинского муниципального округа
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 27 февраля 2025 г. № 283

О внесении изменений в Положение
«Об Общественной палате Кушвинского
муниципального округа», утвержденное
решением Думы Кушвинского городского
округа от 26 июля 2018 года № 151

В целях приведения муниципальных правовых актов Кушвинского муниципального округа в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Уставом Кушвинского муниципального округа, Дума Кушвинского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «Об Общественной палате Кушвинского муниципального округа», утвержденное решением Думы Кушвинского городского округа от 26 июля 2018 года № 151 с изменениями, внесенными решением Думы Кушвинского городского округа от 28 декабря 2024 года № 255, изменения, дополнив его Разделом 3.1 «Конфликт интересов при осуществлении общественного контроля» следующего содержания:
«3.1. Конфликт интересов при осуществлении общественного контроля
1. Член Общественной палаты не допускается к осуществлению общественного контроля при наличии конфликта интересов при осуществлении общественного контроля.
2. Под конфликтом интересов в настоящем Положении понимается ситуация, при которой личная заинтересованность члена Общественной палаты влияет или может повлиять на объективность и беспристрастность осуществления общественного контроля и при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью члена Общественной палаты и целями и задачами общественного контроля, установленными Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации».
3. Под личной заинтересованностью члена Общественной палаты, которая влияет или может повлиять на объективность и беспристрастность осуществления общественного контроля, в настоящем Положении понимается возможность получения членом Общественной палаты доходов в виде денег, ценностей, иного имущества, в том числе имущественных прав, либо услуг для себя или для третьих лиц.
4. В случае возникновения у члена Общественной палаты личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, член Общественной палаты обязан проинформировать об этом Общественную палату в письменной форме.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник».

Исполняющий полномочия главы		     Председатель Думы
Кушвинского муниципального округа 	     Кушвинского муниципального округа

[bookmark: _GoBack]		А.В. Чепрасов					     С.А. Клиросов
image1.png